<sup>126</sup> «Ad rem plene recipimus conclusiones sententiae secundae curae ubi legimus: (...) “Certes le demandeur s’est marié dans un contexte d’une certaine fragilité familiale, et selon l’expert, sa capacité de remise en cause personnelle est faible. Si son autonomie vis-à-vis de ses parents est plus faible que la ‘norme’, elle n’est nullement annihilée. S’il y a quelque chose d’immature en lui, cette immaturité n’est pas suffisamment grave pour invalider le consentement matrimonial, car il était bien conscient de son engagement”», *ibid.*, n. 12.

<sup>127</sup> «Non quaelibet immaturitas vel quilibet defectus aequilibrum nullitatem matrimonii gignit», *ibid.*, n. 9.

<sup>128</sup> «Tabulae processuales minime indicant facta et circumstantias ad probandam gravem immaturitatem quae graviter perturbare vel impedire potuisset congruum processum electionis matrimonii», *ibid.*, n. 12.

<sup>129</sup> «Attamen quis non videat infantiam et adulescentiam mulieris conventae graviter perturbatam fuisse. Nam conventae mater e vivis erepta est post gravem morbum cum filia tantum decim annos agebat. Ante hoc eventum parentes divortium fecerunt. Deinde filia delata est in institutione civili “Dass” per sex annos absque affectu familiae», *ibid.*, n. 13.

<sup>130</sup> «Pro certo sunt facta gravissimi ponderis quae aptam attentionem necessitant, attento quod demonstrant affectivam fragilitatem mulieris et hoc ab infantia. His positus evidenter evolutio psycho-affectiva mulieris satis perturbata fuit, et variae mulieris frequentationes et contubernia more uxorio sunt signa molestiae in mulieris personalitate», *ibid.*, n. 14.

<sup>131</sup> Cfr. *ibid.*, nn. 13-15.

<sup>132</sup> «De re mulier deponit: “(...) Nous avions un projet de mariage, ça n’a pas abouti parce que je cherchais quelque chose qu’il ne pouvait pas me donner, un père, un frère, ce n’est pas ça qu’un homme peut donner en couple”», *ibid.*, n. 13; «“Le passé de l’épouse permet d’expliquer qu’elle veut donner une famille stable à sa fille”», *ibid.*, n. 15.

<sup>133</sup> Cfr. *ibid.*, n. 16.

*et amoris coniugalis. Alia ex parte mulieris ratio sese gerendi probationem quoad suam incapacitatem, ob suam anomaliam psychicam, adsumendi obligationes ad bona coniugis ac prolis attinentes».*<sup>134</sup>

#### IV. CONCLUSIONI

In sintesi, le normali condizioni nella maturazione di una persona aiutano allo sviluppo globale della personalità, in tutte le sue dimensioni, che vengono integrate armonicamente. Però, per diversi motivi – sia per mancanza di aiuto esterno sia per deficienza di un atteggiamento attivamente positivo nell'educazione della propria personalità – a volte ci troviamo davanti a casi nei quali non si è verificato il normale sviluppo proporzionato all'età del soggetto.